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Protokół nr 326/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 20.12.2023 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Alicja Zajączkowska - Starosta Lęborski, 

2. Edmund Głombiewski  - Wicestarosta Lęborski, 

3. Adam Nowak  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Jacek Perłak   - członek Zarządu Powiatu, 

5. Ryszard Wenta  - członek Zarządu Powiatu, 

6. Danuta Mikołajczyk - Sekretarz Powiatu,  

7. Halina Zielonka  - Skarbnik Powiatu. 

 

 Starosta Alicja Zajączkowska powitała zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdziła 

kworum oraz przedstawiła następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu Lęborskiego: 

• nr 322/2023 z 6.12.2023 r.  

• nr 323/2023 z 13.12.2023 r.  

• nr 324/2023 z 15.12.2023 r.  

• nr 325/2023 z 18.12.2023 r.  

2. Koncepcja utworzenia w powiecie lęborskim mieszkania wspomaganego. 

3. Zawiadomienie z dnia 28.11.2023 r. o podjęciu przez Radę Miejską w Lęborku Uchwały  

Nr LVI-714/2023 z dnia 11 września 2023 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic Buczka (obecnie 

Nadmorska) i Kossaka w Lęborku zatwierdzonego Uchwałą nr XV-170/2012 Rady Miejskiej  

w Lęborku z dnia 2 lutego 2012 roku obejmującej teren w rejonie ulicy Ceramicznej w Lęborku. 

4. Wniosek Lęborskiego Towarzystwa Oświatowego w sprawie partycypacji w kosztach 

przyłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej budynku przy ul. Okrzei 8 w Lęborku. 

5. Sprawa najmu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Lęborskiego, 

położonego w obrębie 7 miasta Lęborka, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka  

nr 217/1 o powierzchni 0.0084ha, na czas nieokreślony dla Polskiej Spółki Gazownictwa z siedzibą  

w Tarnowie. 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie przez Powiat Lęborski prawa własności nieruchomości od Gminy Miasto Lębork – działka  

nr 115/6 obręb 2 miasta Lębork. 

7. Informacja o możliwości składania wniosków o odznaczenia państwowe. 

8. Projekt porozumienia z Gminą Miasto Lębork w sprawie powierzenia zadania zapewnienia 

obsługi specjalistów ds. przygotowania muzycznego zespołów i chórów regionalnych. 

9. Propozycja dyrektorów szkół ponadpodstawowych dotycząca zorganizowania zajęć 

dodatkowych przygotowujące do egzaminu maturalnego w klasach IV/V w okresie od 02.01.2024 r. 

do 26.04.2024 r. 

10. Propozycja planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez podmioty, o których mowa 
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w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz form  

i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

11. Wyrażenie zgody na podpisanie umowy z Powiatem Wejherowskim dot. publicznego 

transportu zbiorowego. 

12. Wyrażenie zgody na podpisanie umów z Operatorami publicznego transportu zbiorowego na 

styczeń 2024 roku. 

13. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie otwartego naboru partnerów spoza 

sektora finansów publicznych w celu wspólnego przygotowania i realizacji przedsięwzięcia w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021- 2027, Priorytet 5. Fundusze 

europejskie dla silnego społecznie Pomorza, działanie 5.8 Edukacja ogólna i zawodowa (w zakresie 

projektów dotyczących edukacji ogólnej), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus (EFS+). 

14. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2023 rok. 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

Zarząd przyjął protokół nr 322/2023 z dnia 6.12.2023 r.; 

/5 głosów za/ 

 

Zarząd przyjął protokół nr 323/2023 z dnia 13.12.2023 r.; 

/5 głosów za/ 

 

Zarząd przyjął protokół nr 324/2023 z dnia 15.12.2023 r.; 

/5 głosów za/ 

 

Zarząd przyjął protokół nr 325/2023 z dnia 18.12.2023 r.; 

/5 głosów za/ 

 

 

Ad 2) 

 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku Bogusława Lis-Zielińska 

przedstawiła sprawę dotyczącą utworzenia w powiecie lęborskim mieszkania wspomaganego. 

Poinformowała, że koncepcja utworzenia takiego miejsca zakłada możliwość zamieszkania w nim 

sześciu osób, w maksymalnie dwuosobowych odpowiednio przystosowanych pokojach. Minimalna 

powierzchnia użytkowa nie może być niższa niż 12 m2 na osobę. Osoby mogące skorzystać z takiego 

wsparcia to potencjalnie osoby pochodzące z terenu powiatu lęborskiego - pełnoletnie, które ze 

względu na trudną sytuację życiową i niepełnosprawność potrzebują wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej 

opieki, w szczególności osób opuszczających rodzinną i instytucjonalną pieczę zastępczą  

w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, osób z zaburzeniami 

psychicznymi, uczniów i absolwentów SOSW, uczestników WTZ, legitymujących się orzeczeniem  

o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności, a jednocześnie posiadające stałe źródło 

dochodu umożliwiające ponoszenie wydatków na bieżące utrzymanie. Przekazała również, że po 

dokonaniu analizy lokalnego rynku nieruchomości, uwzględniając minimalne obowiązujące standardy, 
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a jednocześnie brak w zasobie nieruchomości odpowiednich lokali, proponowanym kierunkiem 

działań celem wdrożenia koncepcji utworzenia w powiecie lęborskim mieszkania wspomaganego, 

staje się zakup na otwartym rynku nieruchomości lub odpłatne przekazanie po uzgodnionej cenie 

lokalu mieszkalnego z samorządowych zasobów nieruchomości. Mieszkanie winno składać się z min. 

5 pokoi mieszkalnych, 2 łazienek oraz ogólnodostępnej otwartej na salon kuchni. Optymalną 

lokalizacją mieszkania jest usytuowanie w zabudowie wielorodzinnej. 

 Zarząd uznał zasadność i przyjął koncepcję utworzenia w powiecie lęborskim mieszkania 

wspomaganego. 

 /5 głosów za/ 

  

Ad 3) 

 Starosta Alicja Zajączkowska przedstawiła zawiadomienie z dnia 28.11.2023 r. o podjęciu 

przez Radę Miejską w Lęborku Uchwały Nr LVI-714/2023 z dnia 11 września 2023 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru w rejonie ulic Buczka (obecnie Nadmorska) i Kossaka w Lęborku zatwierdzonego Uchwałą 

nr XV-170/2012 Rady Miejskiej w Lęborku obejmującej teren w rejonie ulicy Ceramicznej w Lęborku. 

Poinformowała, że w przedmiotowej sprawie merytoryczne komórki w Starostwie Powiatowym  

w Lęborku nie wniosły uwag. 

 Zarząd przyjął powyższą informację do wiadomości bez uwag. 

 

Ad 4) 

 Kierownik Referatu Realizacji Inwestycji Adam Etmański przedstawił wniosek Lęborskiego 

Towarzystwa Oświatowego w sprawie partycypacji w kosztach przyłączenia do miejskiej sieci 

ciepłowniczej obiektu przy ul. Okrzei 8 w Lęborku. Poinformował, że sprawa była już poruszana na 

posiedzeniu Zarządu w dniu 27.09.2023 r. LTO w przedmiotowym wniosku z dnia 5.12.2023 r. 

zaproponowało 10% udział w kosztach podłączenia budynku do miejskiej sieci ciepłowniczej, 

uzasadniając to koniecznością wykonania ze swojej strony niezbędnych prac, do których zalicza się 

przygotowanie pomieszczenia wymiennikowni oraz modernizację wewnętrznej instalacji 

ciepłowniczej. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku, Powiat Lęborski poniesie 90% 

kosztów wartości inwestycji.  

 Zarząd wyraził zgodę na partycypację w kosztach przyłączenia budynku przy ul. Okrzei 

8 w Lęborku do miejskiej sieci ciepłowniczej w wysokości 90% wartości inwestycji. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 5) 

 Starosta przedstawiła sprawę dot. najmu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Powiatu Lęborskiego, położonej w obrębie 7 miasta Lęborka, oznaczonej w ewidencji gruntów  

i budynków jako działka nr 217/1 o powierzchni 0.0084ha, na czas nieokreślony dla Polskiej Spółki 

Gazownictwa z siedzibą w Tarnowie. Poinformowała, że działka ta położona jest przy zbiegu ulicy 

Piotra Skargi i Zwycięstwa w Lęborku. Zabudowana jest stacją redukcyjno-pomiarową stanowiącą 

własność Polskiej Spółki Gazownictwa. Powiat Lęborski dzierżawił Spółce przedmiotową 

nieruchomość od 2002 roku. Ostatnia umowa dzierżawy obowiązywała do 31 października 2022 roku, 

przy stawce czynszu dzierżawnego w wysokości 500 zł. brutto miesięcznie. W dniu 25 lutego 2022 

roku, uwzględniając zbliżający się termin wygaśnięcia umowy dzierżawy, zwrócono się do PSG  

z propozycją sprzedaży nieruchomości, z jednoczesną prośbą o przesłanie dokumentacji dotyczącej 

budowy znajdującej się na gruncie stacji redukcyjno-pomiarowej, celem dokonania wyceny 
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nieruchomości. W sierpniu 2022 roku ponowiono pismo do PSG z prośbą o zajęcie stanowiska, 

jednocześnie wskazano, że w przypadku niemożności zastosowania wskazanego w piśmie trybu 

sprzedaży nieruchomości zostanie wszczęta procedura zmierzająca do dalszego jej wynajmu, przy 

zastosowaniu rynkowych stawek najmu. W dniu 6 października 2022 roku Spółka poinformowała, że 

jest zainteresowana nabyciem gruntu działki nr 217/1, jednak z uwagi na konieczność uzyskania zgód 

odpowiednich organów korporacyjnych, a jednocześnie zbliżający się termin zakończenia 

dotychczasowej umowy, zwraca się z wnioskiem o jej przedłużenie. Wydział Geodezji zlecił 

wykonanie operatu szacunkowego zmierzającego do oszacowania rynkowej, rocznej stawki czynszu 

najmu. Na jego podstawie ustalono wysokość czynszu najmu w wysokości 800 zł. netto miesięcznie, 

o czym poinformowano spółkę PSG. W konsekwencji przygotowano i podano do publicznej 

wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do wynajmu. W dniu 28 grudnia 2022 roku 

przesłano Polskiej Spółce Gazownictwa umowę najmu, celem jej podpisania. Umowa do chwili 

obecnej nie została zawarta, przedstawiciele spółki konsekwentnie negują wysokość ustalonego 

czynszu najmu, podważając prawidłowość sporządzonego w tym celu operatu szacunkowego. W dniu 

7 grudnia 2023 roku Polska Spółka Gazownictwa przesłała operat szacunkowy, w którym oszacowana 

wartość miesięcznego czynszu najmu wynosi 153 zł. netto miesięcznie. Jednocześnie wyraziła wolę 

zakupu nieruchomości. Do czasu uzyskania stosownych zgód korporacyjnych Spółka zwróciła się  

z wnioskiem o przygotowanie nowej umowy najmu, na wskazanych przez siebie warunkach. Zgoda 

na zaproponowane warunki wiąże się z koniecznością przygotowania i podania do publicznej 

wiadomości poprzez ogłoszenie prasowe, nowego wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania 

w najem.  

 Zarząd wyraził zgodę na najem nieruchomości położonej w obrębie 7 miasta Lęborka 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 217/1 o powierzchni 0.0084ha  

z obecnie obowiązującą stawką czynszu w wysokości 500 zł brutto. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 6) 

Starosta przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na nieodpłatne nabycie przez Powiat Lęborski prawa własności nieruchomości od Gminy Miasto 

Lębork – działka nr 115/6 obręb 2 miasta Lębork. Poinformowała, że nieruchomość położona jest 

wzdłuż ulicy Czołgistów i stanowi pas zieleni urządzonej oraz dojazd do siedziby Starostwa 

Powiatowego w Lęborku i Zarządu Dróg Powiatowych. W dniu 7 maja 2012 roku, jako część działki 

oznaczonej uprzednio nr 115/1, została użyczona Powiatowi Lęborskiemu, na czas nieokreślony, na 

cele związane z działalnością publiczną (parking dla interesantów, chodniki, zieleńce). Z uwagi  

na fakt, że przedmiotowa nieruchomość jest funkcjonalnie związana z nieruchomościami przyległymi 

stanowiącymi własność Powiatu Lęborskiego, Zarząd Powiatu Lęborskiego wystąpił do Burmistrza 

Miasta Lęborka z wnioskiem o podział działki nr 115/1 i przekazanie jej części do powiatowego zasobu 

nieruchomości, nieodpłatnie, w drodze darowizny. W dniu 24 listopada 2023 roku Rada Miejska  

w Lęborka uchwałą nr LIX-757/2023 wyraziła zgodę na darowiznę nieruchomości. Przejęcie jej do 

zasobu powiatu pozwoli na uregulowanie kwestii niezakłóconego dostępu do budynków, stworzenie 

zaplecza dla Zarządu Dróg Powiatowych oraz swobodne zarządzanie nieruchomością. 

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na nieodpłatne nabycie przez Powiat Lęborski prawa własności nieruchomości od Gminy Miasto 

Lębork – działka nr 115/6 obręb 2 miasta Lębork i przekazał go do Rady Powiatu Lęborskiego. 

/5 głosów za/ 
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Ad 7) 

 Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Burak przedstawiła informację  

o możliwości składania wniosków o odznaczenia państwowe. Poinformowała, że w 2023 r. wniosek  

o odznaczenie państwowe złożono o nadanie Złotego Krzyża Zasługi dla Pani Teresy Szczepańskiej 

Dyrektora MDK w Lęborku. Wniosek nie uzyskał akceptacji. Termin składania wniosków  

o odznaczenia państwowe wyznaczono do 9 stycznia 2024 roku. Zgodnie z art. 18 ustawy oraz 

rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie szczegółowego trybu postępowania 

w sprawach o nadanie orderów i odznaczeń oraz wzorów odpowiednich dokumentów Medal za 

Długoletnią Służbę jest nagrodą za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków 

wynikających z pracy zawodowej w służbie Państwa. Medal za Długoletnią Służbę dzieli się na trzy 

stopnie: I stopień – Medal Złoty za Długoletnią Służbę (po 30 latach pracy zawodowej), II stopień – 

Medal Srebrny za Długoletnią Służbę (po 20 latach pracy zawodowej), III stopień – Medal Brązowy 

za Długoletnią Służbę (po 10 latach pracy zawodowej). Wniosek o nadanie Medalu za Długoletnią 

Służbę wyższego stopnia przedstawia się nie wcześniej niż po upływie 10 lat od ostatniego nadania. 

 Zarząd postanowił wystąpić z wnioskiem o przyznanie Medalu za Długoletnią Służbę dla 

niżej wymienionych dyrektorów: 

1) dla Pani Katarzyny Wach – dyrektora ZSO 1 w Lęborku – o Srebrny Medal 

2) dla Pana Tomasza Tutaka – dyrektora ZSO 2 w Lęborku – o Srebrny Medal 

3) dla Pana Grzegorza Popina – dyrektora ZSMI w Lęborku – o Złoty Medal 

4) dla Pani Hanny Janczak – dyrektora ZSGŻiA w Lęborku – o Srebrny Medal 

5) dla Pana Artura Obolewskiego – dyrektora PCE w Lęborku – o Złoty Medal 

6) dla Pani Danuty Rybak – dyrektora SOSW w Lęborku – o Złoty Medal 

7) dla Pani Teresy Szczepańskiej – dyrektora MDK w Lęborku – o Złoty Medal. 

 /3 głosy za, 2 głosy wstrzymujące/ 

 

Ad 8) 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Burak przedstawiła projekt 

porozumienia z Gminą Miasto Lębork w sprawie powierzenia zadania zapewnienia obsługi 

specjalistów ds. przygotowania muzycznego zespołów i chórów regionalnych. Poinformowała, że 

przedmiotowe porozumienie jest zawierane z Gminą Miasto Lębork rokrocznie. Niniejsze zostanie 

zawarte na okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 roku. Miesięczny koszt realizacji tego 

zadania wyniesie 3.000 zł.  

Zarząd przyjął przedstawioną wersję porozumienia w sprawie powierzenia zadania 

zapewnienia obsługi specjalistów ds. przygotowania muzycznego zespołów i chórów 

regionalnych bez uwag i skierował je do Burmistrza Gminy Miasto Lębork. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 9) 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Burak przedstawiła propozycje 

dyrektorów szkół ponadpodstawowych dotyczące zorganizowania zajęć dodatkowych 

przygotowujących do egzaminu maturalnego w klasach IV/V w okresie od 02.01.2024 r. do  

26.04.2024 r. Poinformowała, że propozycja Wydziału dotyczy zajęć z języka polskiego, matematyki 

i języka angielskiego. Łączna liczba godzin zajęć we wszystkich szkołach to 271, a łączne środki 

potrzebne do zabezpieczenia na realizację zajęć dodatkowych przygotowujących do matur to  

20.234 zł. 
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Zarząd wyraził zgodę na organizację zajęć dodatkowych przygotowujących do egzaminu 

maturalnego w klasach IV/V w okresie od 02.01.2024 r. do 26.04.2024 r. w wymiarze: ZSO nr 1 

w Lęborku – 56 godzin, ZSO nr 2 w Lęborku – 40 godzin, ZSMI w Lęborku – 56 godzin, ZSGŻiA 

w Lęborku – 77 godzin, PCE w Lęborku – 42 godziny. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 10) 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Burak przedstawiła propozycję planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 

i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz form i specjalności kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane. Poinformowała, że zgodnie z art. 70a ust. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela podziału środków dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji 

związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych  

w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach 

dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących  

w skład organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r.  

o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli. 

Zgodnie z §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 

oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, organ prowadzący  

w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat 

pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy oraz formę  

i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. W omawianym planie, środki 

wyodrębnione na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli to łącznie 205.186 zł.  

W 2024 r. maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez podmioty 

wymienione w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela wynosi 

dla jednego nauczyciela: 1) do 90% opłaty poniesionej przez nauczyciela, lecz nie więcej niż 3.500 zł 

za semestr studiów prowadzonych przez uczelnie, 2) do 100% opłaty poniesionej przez nauczyciela, 

lecz nie więcej niż 3.000 zł za pozostałe formy kształcenia w placówkach doskonalenia nauczycieli, 

uczelniach oraz innych podmiotach, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli. 

Zarząd przyjął plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez 

podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, bez 

uwag. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 11) 

 Starosta Alicja Zajączkowska przedstawiła sprawę odnoszącą się do podpisania umowy  

z Powiatem Wejherowskim dot. publicznego transportu zbiorowego. Przekazała, że na mocy Uchwały 

nr XLVII/313/2022 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 28.10.2022 r. w sprawie porozumienia  

z Powiatem Wejherowskim dotyczącego przekazania do realizacji zadań w zakresie lokalnego 

transportu zbiorowego zostało podpisane Porozumienie nr 28/2022 o realizacji zadań w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego z dnia 31.10.2022 r. na mocy którego Powiat Wejherowski przyjął 
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do wykonania zadanie w zakresie publicznego transportu zbiorowego na obszarze powiatu 

wejherowskiego i lęborskiego w zakresie linii komunikacyjnej Wejherowo - Lębork przez Strzepcz  

i Linię. Porozumienie zostało zawarte na czas nieokreślony. W dniu 27.12.2022 r. została podpisana 

Umowa nr 234/2022 z Powiatem Wejherowskim o przekazaniu dotacji celowej w wysokości 7.942,00 

zł z przeznaczeniem na pokrycie wkładu własnego w kosztach przewozów na terenie powiatu 

lęborskiego w zakresie linii komunikacyjnej objętej dofinansowaniem z funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych na 2023 rok. Powiat Wejherowski, podobnie jak Powiat Lęborski nie otrzymał 

dofinansowania w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych na 2024 rok. Trwa 

oczekiwanie na decyzję Wojewody o zaangażowaniu dodatkowych środków, aby objąć dopłatą 

wnioski, które nie zostały objęte dopłatą ze względu na wyczerpanie się kwoty środków Funduszu 

przewidzianych na województwo.  

 Zarząd wyraził zgodę na podpisanie umowy z Powiatem Wejherowskim na miesiąc 

styczeń 2024 roku na linię Wejherowo-Lębork przez Strzepcz i Linię i przekazanie dotacji 

celowej w wysokości 6.632,33 zł z przeznaczeniem na pokrycie wkładu własnego w kosztach 

przewozów na terenie powiatu lęborskiego.  

 /5 głosów za/ 

 

Ad 12) 

 Naczelnik Wydziału Komunikacji Katarzyna Ramczyk przedstawiła sprawę podpisania umów 

z operatorami publicznego transportu zbiorowego na styczeń 2024 roku. Poinformowała, że sprawa 

wygląda analogicznie do poprzedniego punktu posiedzenia. Dodała, że Powiat Lęborski jest 

Organizatorem przewozów na jedenastu liniach komunikacyjnych na terenie powiatu lęborskiego  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego. W 2023 roku w ramach zaproszenia do składania ofert 

zostało wyłonionych trzech Operatorów: BOGUŚ-BUS Spółka z o.o., BOGUŚ-BUS Przewóz Osób 

Bogusław Andrzejczak w Restrukturyzacji oraz Przewozy Autobusowe GRYF Spółka z o.o.  

Zarząd wyraził zgodę na podpisanie umów z operatorami publicznego transportu 

zbiorowego na linie, które do tej pory były przez nich obsługiwane, na styczeń 2024 roku, według 

stawek i zasad obowiązujących w 2023 roku. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 13) 

 Starosta Alicja Zajączkowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego  

w sprawie otwartego naboru partnerów spoza sektora finansów publicznych w celu wspólnego 

przygotowania i realizacji przedsięwzięcia w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Pomorza 2021- 2027, Priorytet 5. Fundusze europejskie dla silnego społecznie Pomorza, działanie 

5.8 Edukacja ogólna i zawodowa (w zakresie projektów dotyczących edukacji ogólnej), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+).  Poinformowała, że 

Instytucja Zarządzająca programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021 – 2027 

ogłosiła nabór nr FEPM.05.08-IZ.00-006/23 na wnioski o dofinansowanie projektów. Przystąpić do 

nich mogą organy prowadzące szkoły lub placówki systemu oświaty albo podmioty, które przed dniem 

podpisania umowy o dofinansowanie projektu uzyskają wpis do ewidencji prowadzonej przez 

właściwą jednostkę samorządu terytorialnego. W ramach projektu można uzyskać dofinansowanie na 

wsparcie szkół, ich uczniów i nauczycieli, w tym w zakresie kształtowania kompetencji kluczowych, 

realizowane w oparciu o diagnozę potrzeb, ukierunkowane na podniesienie jakości edukacji. Projekty 

skierowane do osób fizycznych muszą obejmować osoby mające miejsce zamieszkania w rozumieniu 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny lub pracujące albo uczące się na terenie 



 

Protokół nr 326/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 20.12.2023 r. Strona 8 

 

województwa pomorskiego. Dyrektorzy pięciu szkół ponadpodstawowych, dla których Powiat 

Lęborski jest organem prowadzącym, wyrazili zainteresowanie otrzymaniem wsparcia na 

zaproponowane działania, w szczególności na rozwój kompetencji cyfrowych w procesie nauczania. 

Działania zaplanowane przez organ prowadzący szkoły lub placówki systemu oświaty, powinny 

dotyczyć polityki danego organu w obszarze pracy tych szkół lub placówek i przyczynić się do 

jakościowych zmian w funkcjonowaniu szkół i placówek systemu oświaty, a także wynikać z diagnozy 

potrzeb edukacyjnych, sformułowanej na podstawie analizy indywidualnej sytuacji szkół lub placówek 

systemu oświaty uwzględniającej dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze potrzeby rozwojowe 

uczniów oraz wynikający z tych potrzeb zakres wsparcia nauczycieli. Termin złożenia wniosku  

o dofinansowanie to 17 styczeń 2024 r. 

 Zarząd podjął uchwałę nr 613/2023 w sprawie otwartego naboru partnerów spoza sektora 

finansów publicznych w celu wspólnego przygotowania i  realizacji przedsięwzięcia w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021- 2027, Priorytet 5. Fundusze 

europejskie dla silnego społecznie Pomorza, działanie 5.8 Edukacja ogólna i zawodowa  

(w zakresie projektów dotyczących edukacji ogólnej), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+). 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 14) 

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie 

zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2023 rok. Omówiła wszystkie zmiany i operacje, które 

zostały ujęte w niniejszej uchwale. 

Zarząd podjął uchwałę nr 614/2023 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 

2023 rok.  

 /5 głosów za/ 

 

Ad 15) 

 Nie zgłoszono spraw. 

 

Ad 16) 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknęła posiedzenie Zarządu. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołował:        Przewodnicząca posiedzenia: 

Mateusz Podlewski       Starosta Lęborski   

        Alicja Zajączkowska 

         

    

 

 

 

 


